

بر اساس برآورد‌های آنگناده رشد جمعیت ایران در سال گذشته حتی از متوسط جهانی هم کمتر بوده است. جمعیت ایران در این سال تنها۰.۷۱ درصد رشد کرده و به ۸۹ میلیون نفر رسیده است. جمعیت ایران طی سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ به طور متوسط ۰.۹ درصد رشد سالانه داشته است و پیش بینی می‌شود طی سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۵۰ رشد جمیعت ایران تنها ۰.۴ درصد در سال باشد. کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (آنگناد) در جدیدترین گزارش آماری خود اعلام کرد جمعیت جهان در سال میلادی گذشته از ۸ میلیارد نفر گذشته است. متوسط رشد جمعیت جهان در این سال ۰.۸ درصد بوده است. از اواخر دهه ۱۹۸۰، رشد جمعیت جهان به تدریج کاهش یافته است. این کاهش به‌ویژه در طول همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۲۰ تشدید شد. در سال ۲۰۲۲ جمعیت در ۴۲ اقتصاد کاهش یافته است از جمله برمودا، چین، آلمان و جامائیکا که همگی در سال ۲۰۲۱ افزایش جمعیت داشتند. جابه جایی جمعیت از اوکراین به کشورهای همسایه باعث شد برخی از اقتصادهای اروپای شرقی سریع‌ترین رشد جمعیت رادر سال ۲۰۲۲ داشته باشند. میان قاره‌ها، جمعیت آفریقا سریع‌ترین رشد را دارد و برخی از اقتصادهای آفریقایی نرخ رشد سالانه بالاتر از ۳ درصد را ثبت می‌کنند.

### مخالفت وزارت بهداشت با توزیع اینترنتی دارو

وزیر بهداشت ضمن اعلام مخالفت وزارت بهداشت با توزیع اینترنتی دارو و داروییک، گفت: توزیع اینترنتی دارو خارج از مجرای داروخانه‌ها، کار بسیار خطرناکی است. با کمسیون بهداشت و درمان مجلس به توافق رسیده‌ایم که دارو از مجرای داروخانه‌ها توزیع شود و اگر داروخانه تشخیص داد، با مسئولیت خود دارو را اینترنتی عرضه کند. بهرام عین‌اللهی در حاشیه بازدید از کلان بیمارستانی در تهران، اظهارداشت: در دولت مردمی طی چهار ماه ۲۰۰۰ تخت بیمارستانی و دو کلان بیمارستان در تهران راه اندازی شده و در مجموع ۱۶ هزار تخت بیمارستانی جدید در کشور به بهره برداری رسیده است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در چهار ماه گذشته ۲۰۰۰ تخت بیمارستانی به مراکز درمانی کلانشهر تهران افزوده شده است، از تکمیل کمربند سفید بیمارستانی در شهرهای اقماری اطراف تهران خبر داد. او افزود: کمربند سفید بیمارستانی در شهرهای اقماری تهران همچون شیراز، فردیس، ورامین، پاکدشت، اسلامشهر و ملارد ایجاد شده و در حال توسعه است. وزیر بهداشت تلاش برای ارائه رایگان خدمات درمانی به کودکان زیر هفت سال کشور را از اهداف وزارت بهداشت ذکر و اظهارکرد: هدف دولت، ارائه رایگان خدمات درمانی به محرومان است و رایزنی با دستگاه‌های مربوطه در این خصوص ادامه دارد.

### جریمه فردی که در ختان ولیعصر (عج) را خشکاند

علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری تهران با بیان اینکه حفظ باغات در مناطق کم‌برخوردار از فضای سبز جز سیاست‌های اصلی ماست و خوشبوختانه عملکرد خوبی نیز در این زمینه داشتیم، گفت: سربری درختان در بعضی مناطق مانند خیابان ولیعصر (عج) که ۱۳ اصله درخت بدون مجوز و شاید عمدا سربری شد اخیرا انجام گرفت. ما متخلف را ۱۱۷ میلیارد جریمه کردیم و علاوه بر برخورد با مالک اجازه ادامه کار از او گرفته شد.

### برای پرورش ماهی تیلاییا مجوز نمی‌دهیم

مدیرکل دفتر مدیریت و حفاظت حیات وحش سازمان محیط زیست گفت: بر اساس قانون، سازمان محیط زیست مرجع قانونی تشخیص گونه‌های مهاجم جانوری است و در فهرستی که تهیه و منتشر کردیم تیلاییا جزو گونه‌های به شدت مهاجم معرفی شده بنابراین همچنان مجوز پرورش تیلاییا را صادر نمی‌کنیم. چند سالی است که نام ماهی تیلاییا به‌ وفور در کشور شنیده می‌شود، تیلاییا نام عمومی حدود ۱۰۰ گونه از ماهی‌های خانواده سیلکلید، متعلق به راسته سوف‌ماهیان است، این ماهی‌ها در رودها، تالاب‌ها، آبگیرها، دریاچه‌ها و عموماً در آب‌های شیرین زندگی می‌کنند اما برخی گونه‌ها در آب‌های لب‌شور نیز بافت می‌شوند، به علت قدرت تکثیر بالا و سازگاری با محیط‌های جدید مورد توجه بسیاری از کشورها قرار گرفته است اما در ایران مخالفانی دارد. کارشناسان بخش تغذیه نگرانی‌هایی در زمینه محتوای چربی این ماهی و تأثیر آن بر سلامت افراد دارند، همچنین کارشناسان محیط زیست هم نگران مهاجم بودن این «گونه» هستند، از این رو برای تولید و تکثیر آن در کشور مقاومت وجود دارد.

دوشنبه  
۰۹ ● ۱۴۰۲

۰۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ / ۱۸ دسامبر ۲۰۲۳



این برای دومین بار در ماه است که پالایشگاه‌ها آتش می‌گیرند

## شائبه خرابکاری در پالایشگاه‌ها

آرمان ملی- ۱۹ آذرماه بود که خبر آتش سوزی در پالایشگاه بیرجند که کمتر از یکسال از بهره برداری آن می‌گذشت به رسانه‌ها سرایت و بعد از آن اخباری مبنی بر انفجار مجدد و انتقال آتش از واحد تولید هیدروکربن به سایر مخازن هم منتشر و بعد از آن هم حرف از خسارت ۲۰۰ میلیارد تومانی، به میان آمد. همچنین گفته شد که ۱۵ مخزن از ۱۸ مخزن این پالایشگاه منقرض شده‌اند. در جریان آتش سوزی، فرماندار بیرجند به رسانه‌ها گفته بود که به دلیل حجم زیاد آتش، عمل‌مخازن و ذخایره نفتی آنها باید در آتش بسوزد اگرچه با پیگیری‌های استاندار درخواست بالگرد هوایی داشتیم، اما با این نوع مواد سوختی که در این مخازن است، ریختن آب کاربرد ندارد. بد نیست بدانید که عملیات اجرایی این پروژه از سال ۱۹۹ آغاز شده و مرحله اول آن با سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیارد تومان در بخش خصوصی، افتتاح شد. منطقه ویژه اقتصادی بیرجند در ۹ کیلومتر ۹ محور بیرجند- اسدیه است و اما هنوز تبوعات آتش سوزی در پالایشگاه بیرجند ادامه داشت که باگذشت حدود یک هفته یعنی ۲۵ آذر دود غلیظی از محل پالایشگاه اصفهان بلند و بعد تصاویری از انفجار و آتش فوسان مخابره شد. آتش سوزی گسترده‌ای که این بار خسارت جانی هم به دنبال داشت؛ چهار نفر مصدوم و دو چار سوختگی شدند که ۲ نفرشان آتش نشان و دو نفر دیگر از پرسنل پالایشگاه بودند. آتش از واحد ۳ تقطیر نفت خام و از محل لوله‌های ورودی محدوده این واحد پالایشگاه نفت اصفهان شروع شد؛ ۲۵ تیم از آتش نشانان اصفهان، شاهین شهر، سمنه و شهرک‌های صنعتی اطراف به محل حادثه اعزام شدند و گفته شد که بعد از ۴۵ دقیقه آتش اطفا شد. منصور شبشه فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان درباره آتش سوزی پالایشگاه نفت اصفهان، بعد از اینکه آتش مهار شده، اما دود شدیدی منطقه را فرا گرفته بود گفت که اوضاع تحت کنترل است و توضیح داد که این واحد از پالایشگاه در حال تعمیر بوده است. پالایشگاه‌ها به عنوان

انجام دهد و از آن‌ها جلوگیری شده یکی، دو مورد هم اتفاق افتاده است. عباسی با بیان این‌که خرابکاری صنعتی و خرابکاری‌های غیرصنعتی می‌تواند اتفاق بیفتد، توضیح داد: «یعنی این‌که نفوذی وجود داشته باشد و مواد منفرجه را به حوزه صنعت بیاورد، چگونه؟ یا با خرابکاری فشار را بالا ببرد، چیزی که بسته است را باز کند، مسیر سیالی را تغییر دهد. این دست اتفاقات چیزی است که در همه کشورها می‌تواند اتفاق بیفتد.»

**خرابکاری صنعتی چیست؟**

او یادآور شد: بعضی موارد اجتناب ناپذیر است، برای چه؟ «برای این‌که هرچه ایمنی و استاندارد به کار ببریم؛ ما که نمی‌توانیم به مردم خود مان سخت بگیریم بگوییم گزینش‌ها سخت باشد. مردم شغل می‌خواهند، می‌بینند طرف تخصص دارد خیلی سخت نمی‌گیرند که آیا ممکن است طرف وابسته به جای باشد.» این نماینده مجلس شورای اسلامی، گفت: «در طول زمان ممکن است شخصی به دلیل نارضایتی‌هایی که برایش به وجود می‌آید، مشکلات خانوادگی و با تبلیغات دیگران جذب و به یک عنصر خرابکار تبدیل شود. خرابکار حتماً بیبم نمی‌گذارد، گاهی می‌آید خرابکاری صنعتی می‌کند، یعنی آموزش می‌بیند برق را دستکاری کند، آب را دستکاری کند، فشار گاز را بالا و پایین کند.» او بیان داشت: «وقتی کشور بزرگ است و شما رو به پیشرفت هستید و یک عده هم می‌خواهند جلوی شما را بگیرند، خرابکاری صنعتی ممکن اتفاق بیفتد.»

**حادثه در پالایشگاه جهت بررسی به مجلس می‌رود**

این عضو کمیسیون انرژی مجلس، پرسیده: باید بگوییم چیزی نیست و امنیت همیشه برقرار است و هیچ جا خدشه امنیتی نداریم؟ خیر، نمی‌شود این را گفت؛ چراکه ما در گذشته تورور هم داشتیم؛ ولی آیا بگوییم امنیت ما ضعیف بوده است؟ خیر هجمه دشمن زیاد بوده، مملکت وسیع است. بالاخره از صد حمله‌ای که دشمن می‌خواسته

**امنیت ما ضعیف نیست؛ هجمه دشمن زیاد است**

چیزی نیست و امنیت همیشه برقرار است و هیچ جا خدشه امنیتی نداریم؟ خیر، نمی‌شود این را گفت؛ چراکه ما در گذشته تورور هم داشتیم؛ ولی آیا بگوییم امنیت ما ضعیف بوده است؟ خیر هجمه دشمن زیاد بوده، مملکت وسیع است. بالاخره از صد حمله‌ای که دشمن می‌خواسته

بارقم اختلاس «چای دیش» حقوق بازنشستگان چقدر زیاد می‌شد؟

### متناسب سازی ۹ هزار میلیارد تومان؛ اختلاس چای دیش ۱۴۰ هزار میلیارد تومان

۱۰ برابر هزینه متناسب سازی - حقوق بازنشستگان کارگری چقدر افزایش می‌یافت؟ مروتی بازنشسته کارگری در این رابطه اظهارکرد: «اگر این پول را صرف بازنشستگانی می‌کردند که ماه‌هاست در انتظار بهبود معیشت و حق قانونی و حداقلی خود هستند، بدون تردید حقوق بازنشستگان به خط فقر نزدیک می‌شد. فرض کنید این پول را صرف دیون دولت به تامین اجتماعی می‌کردند، هم حقوق بازنشستگان به خط فقر نزدیک می‌شد و هم لایذ پولی زیاد می‌آمد تا برای بهبود درمان بازنشستگان هزینه شود؛ به راستی چند درمانگاه و مرکز درمانی ملکی با این پول می‌شد ساخت؟» این پول صرف بازنشستگان نشد، صرف مزدبگیران شاغل هم نشد، به صورت اختلاس ارزی برپا رفت؛ علی‌خدايي، عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه دولت به بهانه نداشتن پول و کسری بودجه، افزایش حقوق‌ها در قانون بودجه رانصت تورم رسمی یا حتی پایین‌تر در نظر می‌گیرد؛ در این رابطه گفت: «از یکسو اختلاس ۳۰۴ میلیارد دلاری اتفاق می‌افتد از سوی دیگر دولت می‌گوید پول نیست و مردم باید ریاضت بکشند؛ دولت با همان ارقام ناچیز بودجه به نشست‌های شورای عالی کار می‌آید و مقابل افزایش قانونی دستمزد کارگران ایستادگی می‌کند؛ این پول نیست، این ارقام کلان اختلاس از کجا می‌آید؟ حال‌اکه به زعم خودشان درآمدهای سرشار نفتی هم نداریم!»

**یک اختلاس کم‌بشه، مشکل ما حل می‌شه....**

۳۱ تیرماه سالجاری، مدیرعامل صندوق بازنشستگی شورای گفت: «در صورتی که مبلغ ۹ هزار میلیارد تومان تعیین شده برای موضوع متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان کشور نقد شود، مساله متناسب‌سازی و مطالبه ۶ ماهه دوم سال ۱۳۹۹ برای یک میلیون و ۴۶۰ هزار نفر پرداخت خواهد شد.» برای متناسب‌سازی در یک صندوق در یکسال، ۹۰ هزار میلیارد تومان نیاز است و حالاً بیش از ۱۵ برابر این پول (۱۴۰ هزار میلیارد تومان) در پرورنده اختلاس ارزی جای دیش به یغمارفت است، یعنی بودجه‌ای برای ۱۵ بار اجرای متناسب‌سازی در یک صندوق بازنشستگی؛ این معادلات را که کنار هم می‌چینیم به همان شعار بازنشستگان در اعتراضات صنفی می‌رسیم: «یک اختلاس کم‌بشه، مشکل ما حل می‌شه....»



### جان مردم اراک در خطر است

جمعی از اعضای هیأت علمی و اساتید و اعضای دانشگاه صنعتی اراک با صدور بیانیه‌ای بر لزوم توقف مازوت سوزی در نیروگاه شازند تاکید کردند. در این بیانیه که در پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه صنعتی اراک منتشر شده، خطاب به مردم شهرستان‌های اراک و شازند آمده است: با وجود تلاش‌های مسئولان ارشد استان مرکزی، متأسفانه شاهدیم که در روزهای اخیر (هرچند یکماه دیرتر نسبت به سال گذشته) مازوت سوزی در نیروگاه شازند دوباره آغاز شده است و این موضوع سلامت بیش از یک میلیون شهروند مظلوم ساکن شهرهای اراک و شازند را با مخاطره جدی مواجه می‌کند. در قانون هوای پاک مصوب سال ۱۳۹۶ مجلس شورای اسلامی تاکید شده است که نیروگاه‌ها اجازه ندارند برای جبران کمبود سوخت، مازوت بسوزانند. ما استادان و دانشجویان دانشگاه صنعتی اراک در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود از مسئولان ارشد استان مرکزی به‌ویژه استاندار و نمایندگان مردم اراک و شازند در مجلس شورای اسلامی خواهشمندیم، پیگیری‌های جدی برای متوقف کردن مازوت سوزی در نیروگاه شازند در ماه‌های سرد پیش رو را با جدیت انجام دهند. لازم به یادآوری است که حذف مازوت از نیروگاه شازند مصوبه چند سفر ریاست جمهوری از جمله سفر سال گذشته رئیس جمهوری و همچنین مصوبه کارگروه کاهش آلودگی هوای اراک است. اساتید دانشگاه صنعتی اراک آمادگی کامل خود را برای ارائه راهکارها و پیشنهادهای علمی به مسئولان مربوطه استانی و ملی در حوزه سولفورزدایی مازوت، ذخیره‌سازی گاز، مشاوره و طراحی نیروگاه‌های تولید برق با منابع تجدیدپذیر، نصب فیلترهای مناسب برای نیروگاه و... در جلسات تخصصی و کارشناسی اعلام می‌کنند.

### خوزستان غرق در مه و طوبیت ۱۰۰درصدی هوا

مدیرکل هواشناسی خوزستان از طربوت صددرصدی به دلیل وقوع مه شدید در ۱۰ شهر استان خبر داد. حمید سبزه‌زاری، گفت: رطوبت روز یکشنبه در شهرهای مسجدسلیمان، گتوند، ایستگاه کشاورزی اهواز، دزفول، شوشتر، شادگان، بهبهان، بندر ماهشهر، بستان، اهواز و آبادان به ۱۰۰ درصد رسید. او دلیل این حجم از رطوبت را مه غلیظ عنوان کرد. سبزه‌زاری افزود: این میزان در شهرهای هندیجان ۹۸، اندیشک و امیدیه ۹۷ و رامهرمز ۹۶ درصد ثبت شد. مدیرکل هواشناسی خوزستان گفت: همچنین در این مدت میزان رطوبت در شهرهای لالی، شوش، آغاچاری و ایذه به ۹۰ درصد رسید. او ادامه داد: پدیده مه‌گرفتی تادوشنبه استان ادامه دارد.

### ۳۷۰ معدن استان تعطیل یا نیمه تعطیل است

معدن نعمت‌های طبیعی خدادادی هستند که به عنوان ظرفیت‌های بزرگ اقتصادی شناخته می‌شوند و استان یزد به لحاظ ذخایر معدنی و تنوع آن از استان‌های مطرح کشور است. ذخایر معدنی استان یزد تاکنون بالغ بر ۲ میلیارد تن برآورد شده که بخشی از این ذخایر در حال بهره‌برداری است، اما آن طور که رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی یزد گفت: سالانه بیش از ۴۵۰ میلیون تن ماده معدنی در کشور تولید می‌شود که برای رسیدن به چشم‌انداز ۷۰۰ میلیون تنی در افاق ۱۴۰۴ به نوسازی ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی نیازمندیم. حمیدرضا شرافت با بیان اینکه کار در معدن استهلاک بالایی داشته و هزینه تعمیر و نگهداری این ماشین‌آلات بالاست، بیان داشت: بیش از ۷۰ درصد از ماشین‌آلات معدن یزد فرسوده است. او ادامه داد: متأسفانه بخش عمده‌ای از ماشین‌آلات معدنی فرسوده شده و غالباً معدن با نیمی از ظرفیت تولید کار می‌کنند. این فعال معدنی با بیان اینکه در شرایط فعلی برای تامین قطعات ماشین‌آلات معدنی با مشکلات متعددی مواجه هستیم، افزود: در نتیجه مانده خارجی و بعضاً داخلی تامین قطعات این ماشین‌آلات، راندمان تولید کاهش یافته است. امیرحسین کوشساری؛ رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان یزد در این خصوص به «ایلنا» گفت: ماشین‌آلاتی در معدن در حال کار است که تعمیرات آن بیشتر از نگهداری هزینه دارد و باعث جلوگیری از رقابت معدن و بازار بد و عدم مصرف می‌شود.

### روی خط آرمان ملی 88105007 بیمه

در یک رستوران به عنوان بیک موتوری کار می‌کنم. با توجه به اینکه این شغل از لحاظ امنیت جانی در حد خیلی پایین است، ولی هر جا که برای کار می‌رویم و صحبت از بیمه می‌آید می‌گویند بیک موتوری را که بیمه نمی‌کنند، چرا مسئولان نظارتی روی بیک‌های موتوری ندارند که لااقل آنهاهم بیمه شوند و بتوانند از این مزایا استفاده کنند.

**مجبی از مرضی‌گرد**

### خیابان انبار نفت

ترافیکی که در خیابان انبارنفت تهران حکمفرماست عاملش ماشین‌ها و چرخ‌هایی هستند که برای خالی کردن بار برای ماهزها‌های این خیابان در رفت و آمد هستند. چرا مسئولان فکری به حال شلوغی این خیابان نمی‌کنند.

**سعیدی از تهران**

### میوه

گرانی میوه طوری شده است که من کارگر در ماه به مقدار خیلی کم می‌توانم میوه برای خانه خریداری کنم. چون دو قلم میوه ار که خریداری می‌کنم نزدیک به ۴۰۰ هزار تومان پولش می‌شود. از مسئولان درخواست داریم با اینکه به شب پیدا نزدیک می‌شویم کمی هم به فکر اقشار ضعیف جامعه باشند تا مردم بتوانند میوه‌هایی بلدایی را برای فرزندان و خانواده‌های خود خریداری کنند.

**عزتی از تهران**